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Soja korzystna dla kobiet z rakiem piersi

Produkty sojowe mogą korzystnie wpływać na pacjentki z rakiem piersi pozbawionym receptorów
estrogenowych - wynika z badań opublikowanych w piśmie "Cancer".
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Produkty sojowe są bogate w izoflawony, tj. substancje o działaniu estrogenopodobnym.
Dotychczasowe badania laboratoryjne wykazały, że konsumpcja izoflawonów spowalnia rozwój raka
piersi, a badania prowadzone wśród kobiet z krajów azjatyckich wskazywały, że izoflawony
zwiększają przeżywalność pacjentek. Inne analizy sugerowały z kolei, że estrogenopodobne
właściwości tych substancji zmniejszają skuteczność leczenia.

Chcąc bliżej przyjrzeć się tym zależnościom, naukowcy z Tufts University w Massachusetts
przeprowadzili badania wśród ponad 6 tys. kobiet z Ameryki Północnej, u których występował rak
piersi. Okazało się, że wysokie spożycie izoflawonów (1,5 mg, czyli około jednej porcji ziaren soi
tygodniowo) było związane ze zmniejszonym o 21 proc. ryzykiem zgonu u kobiet z nowotworami
pozbawionymi receptorów hormonalnych (stanowią około jednej-trzeciej wszystkich zachorowań na
raka piersi), a także u kobiet, które nie były leczone hormonami.

Spożycie izoflawonów nie miało jednak takiego wpływu na kobiety z rakiem hormonozależnym. U
kobiet z tym rodzajem nowotworu, stosujących celowaną terapię hormonalną, izoflawony miały
działanie neutralne i nie wpływały negatywnie na wyniki leczenia.

Jak zauważa autorka badań dr Fang Fang Zhang, produkty sojowe mogą być korzystne dla kobiet
z pozbawionym receptorów hormonalnych rakiem piersi, jednak z pewnością nie działają one
w odosobnieniu. Muszą być częścią zdrowej i zbilansowanej diety.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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